REITORIA

PORTARIA n. 11/2004

Concede auxílio financeiro ao professor Gildo Volpato, para cursar Doutorado em Educação na UNISINOS/RS.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições e considerando o artigo 2º da Resolução n. 20/2003/CONSU,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder auxílio financeiro ao professor Gildo Volpato para cursar Doutorado em Educação, na Universidade do Vale do Rio dos Sinos, UNISINOS/RS.

§ 1º - O valor do auxílio financeiro corresponderá a 50% (cinqüenta por cento) do valor das mensalidades do curso.

§ 2º - O período de concessão do auxílio será de 48 (quarenta e oito) meses.

§ 3º - O pagamento mensal será feito mediante apresentação do comprovante do pagamento da mensalidade junto à UNISINOS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as demais disposições em contrário.

Criciúma, 27 de abril de 2004.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

REITOR DA UNESC